CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
                                          Estado de São Paulo

Plenário: Rua Dr. José Alves, 129 – Centro – Mogi Mirim/SP

Moção Nº 303/2023

EMENTA: Moção de aplausos e congratulações à nova comandante da 2ª Companhia da Polícia
Militar de Mogi Mirim, mogimiriana, 1ª mulher a assumir o cargo na cidade, a Tenente PM
Fernanda  Mello Magrini.

Senhor Presidente

Senhoras e Senhores Vereadores.

Desde o início de setembro, a Polícia Militar está sob novo comando.
A Tenente Fernanda assumiu o cargo da 2ª Cia da PM de Mogi Mirim e já faz história,

sendo a primeira mulher a assumir o comando da corporação na cidade.
Servidora pública estadual há 13 anos, a Tenente atua no Batalhão da PM de Mogi Guaçu

desde 2015 e, depois de desempenhar bons trabalhos na Força Patrulha, Força Tática e outros
setores da PM, foi convidada para o novo desafio na carreira.

A policial militar mogimiriana, em breve, será promovida ao cargo de Capitão da PM.
Com o desejo de que a Tenente realize um ótimo trabalho em prol da segurança pública

em Mogi Mirim, REQUEIRO à Mesa, na forma regimental de estilo depois de ouvido o Douto
Plenário, e de acordo com o Art. 162, combinado com Art. 152 § 2º do Regimento Interno
Vigente, seja registrado em ata de nossos trabalhos:

“MOÇÃO DE APLAUSOS E CONGRATULAÇÕES À NOVA COMANDANTE
DA 2ª COMPANHIA DA POLÍCIA MILITAR, MOGIMIRIANA, 1ª MULHER A
ASSUMIR O CARGO NA CIDADE, A TENENTE FERNANDA MELLO MAGRINI”.

Requeiro que seja dada ciência da referida moção à comandante na sede da 2ª Cia.

Sala das Sessões “Vereador Santo Rótolli”, em 15 de setembro de 2023.

JORNALISTA GERALDO VICENTE BERTANHA (Gebê)
VEREADOR DA CÂMARA MUNICIPAL

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:9
39

/2
02

3
-

18
/0

9/
20

23
 -

 1
3:

09
 -

 T
02

Z
-N

X
7S

-R
R

N
D

-F
N

X
6

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Mogi Mirim. Para verificar
as assinaturas, clique no link:
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=T02ZNX7SRRNDFNX6, ou vá até o site
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: T02Z-NX7S-RRND-FNX6

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:9
39

/2
02

3
-

18
/0

9/
20

23
 -

 1
3:

09
 -

 T
02

Z
-N

X
7S

-R
R

N
D

-F
N

X
6

https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=T02ZNX7SRRNDFNX6
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: T02ZNX7SRRNDFNX6
		2023-09-18T13:09:49-0300
	Câmara Municipal de Mogi Mirim
	Assinatura